Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG
BR 110 KM 46 – Rua Professor Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Fone: (84) 3317 – 2167 – home page: portal.uern.br; e-mail: proeg@uern.br

EDITAL Nº 040/2018 – PROEG / UERN

DIVULGA O RESULTADO DA QUARTA CHAMADA DO SISTEMA DE

SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU DE 2018 DA UERN.

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública a relação dos candidatos da Lista de Espera do SiSU UERN 2018 que

entregaram a documentação e tiveram o cadastro institucional efetivado em quarta chamada; bem

como divulga a relação dos candidatos que estão em Cadastro Reserva, mediante as condições

estabelecidas no Edital nº 80/2017 – PROEG e no Edital 006/2018 – PROEG.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 – As vagas de que trata  este  Edital  são remanescentes  da terceira  chamada do Processo

Seletivo de Vagas Iniciais da UERN – via ENEM/SiSU 2018, provenientes de cancelamentos de

cadastro institucional.

1.2 – Os candidatos da Lista de Interesse por Vaga na UERN classificados  que estão dentro do

limite de vagas disponíveis tiveram o seu cadastro institucional efetivado, estando com o status de

“Cadastro Efetivado” no Anexo Único deste Edital.

1.3 – O aluno cadastrado institucionalmente no 1º semestre do ano letivo de 2018 poderá  efetuar a

Matrícula Curricular no periodo de 16 a 20 de agosto de 2018, de acordo com o Edital 036/2018 –

PROEG.

1.4  –  A lista  com todos  os  alunos  aprovados  no  1º  semestre,  e,  consequentemente,  aptos  a

matrícula  curricular,  será  disponibilizada  no  site  uern.br/sisu,  conforme  este  Edital,  Edital

012/2018 – PROEG, Edital 021/2018 – PROEG e Edital 026/2018.

_________________________________________________________________________________________________________________

 1

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 – A critério da PROEG, candidatos do Cadastro de Reserva poderão ser convocados para

ocupar as vagas da lista de espera que surgirem em razão de novos cancelamentos do cadastro

institucional.

2.1.1 – A convocação de que trata o subitem 2.1 será divulgada no portal da UERN (www.uern.br)

e no endereço eletrônico do SiSU/UERN (www.uern.br/sisu).

2.2 – Ao final do processo seletivo tratado neste Edital, os candidatos do Cadastro de Reserva que

não tenham sido classificados e/ou matriculados, poderão requerer, por escrito, no período de 01 a

05 de outubro de 2018, na Secretaria da Diretoria de Admissão e Registro Acadêmico – DIRCA /

PROEG, situada no Campus Central em Mossoró/RN, no horário das 7h às 11h e das 13h às 17h,

a devolução da documentação apresentada durante sua inscrição no Cadastro de Reserva.

2.2.1 – Caso o candidato não solicite a devolução dos documentos, no período estabelecido no

subitem 2.2 deste Edital, a DIRCA providenciará o devido descarte destes.

2.3 – A UERN não se compromete com eventuais publicações, pela imprensa ou por qualquer

outro veículo de comunicação e/ou divulgação, de relações de candidatos convocados.

2.4 – É de responsabilidade exclusiva do candidato:

2.4.1 – A observância da convocação de que trata o subitem 2.1.

2.4.2 – A observância do local, das datas, do horário e demais procedimentos para a realização da

matrícula curricular, de acordo com o Edital 036/2018 - PROEG, quando for o caso.

2.4.3 – Este Edital será divulgado no portal da UERN (www.uern.br) e no endereço eletrônico

UERN/SiSU (www.uern.br/sisu);

Mossoró/RN, 08 de agosto de 2018.

Prof.ª Drª Francisca Maria de Souza Ramos Lopes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação
Portaria nº 0425/2017 – GR/UERN

_________________________________________________________________________________________________________________

 2

ANEXO ÚNICO – EDITAL 040/2018 - PROEG
4ª CHAMADA SiSU 2018

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM CADASTRO EFETIVADO

Curso CPF NOME Modalidade Nota Semestre Status

Assu - LETRAS - INGLÊS - Noturno - Licenciatura 073033264-05 THAYNA VERISSIMO DANTAS AC 443,35 1 CADASTRO EFETIVADO

Assu - LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA - Noturno - Licenciatura 016867234-07 MARIA JOSE FERNANDES DE FARIAS CS 503,11 1 CADASTRO EFETIVADO

Caico - ENFERMAGEM - Integral - Bacharelado 703267864-57 FRANCIMARA ARAUJO TADEU CS 582,82 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Matutino - Licenciatura 114540374-31 FRANCISCA HERONICE DA SILVA CS 531,56 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Matutino - Licenciatura 702055784-89 RENNAN CARLOS BEZERRA FERNANDES CS 523,51 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Matutino - Bacharelado 098103974-02 RAIANE MARI DA SILVA CS 552,18 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Noturno - Bacharelado 057193254-17 LIGIA MARIA DE PAULA AC 567,78 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Noturno - Bacharelado 079892634-16 ELIBERTO PEREIRA LOPES CS 564,95 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Matutino - Bacharelado 700505024-09 ISABELLY RAISSA FERREIRA DA COSTA AC 479,75 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Noturno - Bacharelado 061606964-24 WALDENIXON DE FREITAS DANTAS JUNIOR AC 530,32 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Noturno - Bacharelado 083778374-71 ARIANE REGINA MENDES MARQUES CS 526,98 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - CIÊNCIAS SOCIAIS - Noturno - Bacharelado 737197304-68 MIRIAM TORRES DA SILVA AC 487,01 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - DIREITO - Matutino - Bacharelado 016974244-06 RAMONA LINDSEY RODRIGUES MENDONCA CS 612,55 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - DIREITO - Noturno - Bacharelado 066866713-39 IGOR OLIVEIRA DA SILVA CS 641,32 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - EDUCAÇÃO FÍSICA - Integral - Bacharelado 016648344-35 LUCAS RAFAEL GOMES DE MOURA AC 584,47 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - EDUCAÇÃO FÍSICA - Integral - Licenciatura 088213594-50 BRUNO PETRUCIO ANTONIO DE OLIVEIRA CS 554,26 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - ENFERMAGEM - Integral - Bacharelado 017247224-50 DEBORA LARYSSA MARINHO DE OLIVEIRA CS 578,37 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - FÍSICA - Integral - Licenciatura 064582814-98 STHERFANINNE FULVIA BFERREIRA DANTAS AC 473,93 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - HISTÓRIA - Noturno - Licenciatura 123942904-55 MARIA LEIDIANE SANTANA CS 537,87 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - LETRAS - ESPANHOL - Noturno - Licenciatura 123803704-60 SARA RAQUEL ALMEIDA DA SILVA AC 522,47 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - LETRAS - L PORTUGUESA - Noturno - Licenciatura 106014424-74 BRUNA RAFAELA DE B GOMES MEDEIROS CS 554,59 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MATEMÁTICA - Noturno - Licenciatura 016706094-56 MATHEUS JOSE DA SILVA AC 478,01 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 070174713-77 JANAINA FIRMINO BLANQUETT VIDAL AC 771,07 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 088710284-06 BEATRIZ FIGUEIREDO LOPES AC 770,52 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 104684954-95 ANDRE MOURA DE BRITTO AC 770,37 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - MEDICINA - Integral - Bacharelado 029950653-32 ANA CARINE GUEDES PINHEIRO AC 769,94 2 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - PEDAGOGIA - Noturno - Licenciatura 116667054-62 LIVIA THAIS SOARES REBOUCAS CS 560,78 1 CADASTRO EFETIVADO

Mossoro - P E PROPAGANDA - Matutino - Bacharelado 017047194-29 MARCOS ANTONIO BARROS JUNIOR CS 512,31 2 CADASTRO EFETIVADO

Patu - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - Noturno - Bacharelado 101703194-07 JEIMISON ALAN DE SOUSA SILVA CS 544,69 1 CADASTRO EFETIVADO

Patu - PEDAGOGIA - Noturno - Licenciatura 124688774-62 VANESSA NAYARA BRAGA TAVARES AC 537,39 1 CADASTRO EFETIVADO

Pau dos Ferros - ADMINISTRAÇÃO - Noturno - Bacharelado 063138753-62 LEGIA KELLEN RODRIGUES CRUZ AC 520,66 2 CADASTRO EFETIVADO

Pau dos Ferros - ENFERMAGEM - Integral - Bacharelado 070131334-00 JANAILDO JOSEMAR DAVINO AC 577,42 2 CADASTRO EFETIVADO

1